令和４年１月２１日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

「山梨県からの協力要請に基づくコロナ宿泊療養施設の稼働」について

 本学では、山梨県知事からの直接の要請に応え、新型コロナウイルスの宿泊療養施

設（医療強化型）２施設を、医師及び看護師を２４時間体制で配置するなど本格的な

運営を行ってまいりました。

現在、山梨県も含めて全国的に新型コロナウイルス感染「第６波」の真っ只中にあ

り、県内の新規感染者が増加し続け、連日最大感染者数を更新する等、医療のひっ迫

が日々深刻度を増している状況となっております。この状況にすみやかに対応すべく、

中央市・河口湖町に続く３施設目の「ドーミイン 甲府丸の内」の運営を行うことを

決定いたしました。

つきましては、施設運営の概要について、内部見学を含め下記のとおり、報道関係

の皆様に公開することといたしましたのでお知らせいたします。

記

【日 時】 令和４年１月２４日（月）１０：００～

【場 所】 ドーミーイン 甲府丸の内（甲府市丸の内 3-1-3）

【内 容】 「山梨県からの協力要請に基づく、ドーミーイン甲府丸の内 宿泊療

養施設の稼働」について

【出席者】 島田眞路学長、榎本信幸病院長、村松陽子看護部長、

川村龍吉感染制御部長、井上修感染制御部副部長、

中込大樹医師（施設リーダー）

【その他】 取材を希望されるマスコミ関係者の方は、直接会場へお越しください。

      お車でお越しの際は、付近の有料駐車場をご利用ください。会場がわか

らない場合は、以下担当に問い合わせください。

以上

プレスリリース

＜問合せ先＞

山梨大学医学域総務課

担当 込山、清水

   TEL：055-273-6724 FAX：055-273-7108

会場へは付近の有料駐車場を
ご利用ください

案内